

**Ilmoitusasiat**

95/12/120/2013

MH § 27

1) Verohallinto on 1.2.2013 antanut arvonlisäverotusta koskevan ennakkoratkaisun Kainuun liitolle. Ennakkoratkaisu koskee Kainuun liiton Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymälle palvelusopimuksen perusteella myymiä palveluja. Ratkaisun mukaan Kainuun liiton ei ole suoritettava arvonlisäveroa näistä palveluista veloitettavista korvauksista.

2) Maakuntavaltuuston jäsenille on jaettu 11.2.2013 Kainuun liiton info-kansio, joka sisälsi mm. Kainuun liiton perussopimuksen, maakuntavaltuuston työjärjestyksen, hallinto-, tarkastus- ja palkkiosäännön, Kainuun liiton talousarvion 2013 ja taloussuunnitelman 2013-2015, esitteen ja katsauksen maakuntakaavasta, lain (nro 1652) ja asetuksen (nro 1695) eräiden työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalan ohjelmien ja hankkeiden rahoittamisesta, asetuksen (nro 1079) rakennerahastoista osarahoitettavien menojen tukikelpoisuudesta, lain (nro 1651) ja asetuksen (nro 1651) alueiden kehittämisestä. Sama kansio jaetaan myös maakuntahallituksen jäsenille.

3) Maakuntien liittojen hallitusten puheenjohtajien ja maakuntajohtajien kannanotto 6.2.2013 hallitusohjelman puolivälitarkasteluun:

Kuntarakenneuudistus on etenemässä ja kuntien 2. kuuleminen päättyy 7.3.2013. Maakuntien liittojen mielestä Suomi tarvitsee vahvempiin peruskuntiin perustuvan kunnallisen itsehallinnon lisäksi myös selkeämmän ja yksinkertaisemmän, maakunnista tai niiden kerrannaisista muodostuvan kansanvaltaisen aluehallinnon.

Eurooppalaisittain ottaen ei ole olemassa yhtenäistä kunta- ja aluemallia. Olennainen yhteinen tekijä on kuitenkin se, että kansalaisten kannalta tärkeät asiat päätetään vaaleilla valituissa toimielimissä tai vaaleilla valittujen luottamushenkilöiden toimesta. Alueellisen demokratian puiteasiakirja (2009) painottaa subsidiariteettiperiaatetta, eli päätösten tekemistä niin lähellä kansalaista kuin se asian luonteen huomioiden on mahdollista.

Maakuntien liittojen näkemyksen mukaan on välttämätöntä, että ylikunnallisesta aluekehityksestä, aluesuunnittelusta, Suomen eri alueiden edunvalvonnasta ja kansainvälisistä suhteista vastaa kunnalliseen kansanvaltaan pohjautuva elin. Tämä toimielin voisi vastata myös yhtä kuntaa suuremmista, laajaa väestöpohjaa vaativista pal-

veluista. Perustuslain 121 §:n 4 momentin mukaisesti kuntia suurempien alueiden itsehallinnosta säädetään lailla.

Meneillään oleva kuntarakennemuutos tulee vaikuttamaan myös alue- ja maakuntahallintoon ja näitä tulisi tarkastella kokonaisuutena. Esimerkiksi maankäytön, asumisen, liikenteen, palveluiden ja elinkeinojen eli ns. MALPE -järjestelmien suunnittelu ja toteutus edellyttää laajempaa pohjaa kuin vahva peruskunta. Tämän vuoksi on selvitettävä mahdollisuus selkeään hallinnon kolmiportaisuuden toteuttamiseen; valtio, alueet ja kunnat, joiden kesken toimivalta, vastuu ja resurssit on selkeästi määritelty. Tarkastelu tulisi lähteä tehtävämäärittelystä käsin.

Maakuntien liittojen hallitusten puheenjohtajat ja maakuntajohtajat haluavat kiinnittää hallitusohjelman puolivälitarkastelussa huomiota koko aluehallinnon tulevaisuuteen. Tarkasteluun tulisi ottaa valtion aluehallintovirastojen sekä ELY -keskusten ohella myös lukuisat kuntayhtymät ja maakuntien liitot. Näitä toimintoja olisi mahdollista järjestää uudelleen siten, että monikerroksista hallintoa kevennetään ja kunnallisen demokratian ohjausvalta aluetasolla vahvistuu.

Hallitusohjelman puolivälitarkastelussa tulee käynnistää selvitys kansanvaltaan, alueiden omiin vahvuuksiin ja tietämykseen perustuvan aluetason hallinnon toteuttamismahdollisuuksista edellä esitetyltä pohjalta.

Lisätietoja asiasta antaa hallintopäällikkö Harri Turkulainen, puh. 044 710 0866 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi

#### Va. maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee ilmoitusasiat tiedoksi.

#### Maakuntahallitus:

Hyväksyi.

---